

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in) से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 48]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 30 नवम्बर 2012—अग्रहायण 9, शक 1934

## भाग २

### स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर, जिला बुरहानपुर, मध्यप्रदेश

बुरहानपुर, दिनांक 9 नवम्बर 2012

क्र. 8843-जनगणना-2012.—राज्य शासन के गृह (सामान्य) विभाग के आदेश क्र. एफ-10-1-2012-दो-ए(3), दिनांक 16 फरवरी, 2012 (मध्यप्रदेश राजपत्र, दिनांक 17 फरवरी 2012 में प्रकाशित) में प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुए तथा नागरिकता अधिनियम, 1955 और सहपठित नागरिकता (नागरिकों का पंजीकरण और राष्ट्रीय पहचान-पत्र जारी करना) नियमावली, 2003 के नियम 5, 16 एवं 18 के अन्तर्गत निम्नलिखित पदाधिकारियों को राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्टर को तैयार करने, उसमें संशोधन करने और "राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्टर कार्य" का पर्यवेक्षण करने के लिये अनुसूची में उल्लेखित कॉलम नं. (4) में एन.पी.आर. पदनाम एवं कॉलम नं. (5) में उल्लेखित उनके क्षेत्राधिकार के अनुसार नामित किया जाता है :—

क्रम संख्या	प्रशासनिक इकाई	पदनाम	नियुक्त किये जाने वाला पदनाम	प्रशासनिक क्षेत्र
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	नगरपालिक निगम, बुरहानपुर.	आयुक्त, नगर निगम, बुरहानपुर.	जिला रजिस्ट्रार	बुरहानपुर नगर निगम, संपूर्ण क्षेत्र (बाह्य वृद्धि क्षेत्र को छोड़कर).
2	नगरपालिक निगम, बुरहानपुर.	उपायुक्त, नगर निगम, बुरहानपुर.	उप जिला रजिस्ट्रार	बुरहानपुर नगर निगम क्षेत्राधिकार (बाह्य वृद्धि क्षेत्र को छोड़कर) के अंतर्गत आयुक्त, नगर निगम द्वारा आवंटित क्षेत्र.
3	तहसील बुरहानपुर	तहसीलदार, बुरहानपुर	उप जिला रजिस्ट्रार	बुरहानपुर तहसील का ग्रामीण क्षेत्र

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
4	तहसील खकनार	तहसीलदार, खकनार	उप जिला रजिस्ट्रार	खकनार तहसील का ग्रामीण क्षेत्र
5	तहसील नेपानगर	तहसीलदार, नेपानगर	उप जिला रजिस्ट्रार	नेपानगर तहसील का ग्रामीण क्षेत्र
6	नगरपालिका परिषद्, नेपानगर.	मुख्य नगरपालिका अधिकारी, नेपानगर.	उप जिला रजिस्ट्रार	नगरपालिका, नेपानगर का संपूर्ण क्षेत्र
7	नगर पंचायत, शाहपुर	मुख्य नगर पंचायत अधिकारी, शाहपुर.	उप जिला रजिस्ट्रार	नगर पंचायत, शाहपुर का संपूर्ण क्षेत्र
8	संबंधित ग्राम	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	संबंधित गांव/जनगणना नगर/बाह्य वृद्धि का संपूर्ण क्षेत्र.
9	संबंधित वार्ड	राजस्व निरीक्षक/स्वास्थ्य निरीक्षक/सफाई निरीक्षक/सहायक राजस्व निरीक्षक/कर संग्राहक.	स्थानीय रजिस्ट्रार	संबंधित वार्ड/जनगणना नगर/बाह्य वृद्धि का संपूर्ण क्षेत्र.

उप जिला रजिस्ट्रार अपने अधीनस्थ पढ़ने वाले स्थानीय रजिस्ट्रार की नियुक्ति राज्य शासन के गृह विभाग के आदेश क्र. एफ-10-1-2012-दो-ए(3), दिनांक 16 फरवरी 2012 के तहत जारी कर सकेंगे.

स्थान : बुरहानपुर

दिनांक : 8 नवम्बर, 2012

आशुतोष अवस्थी, कलेक्टर एवं जिला रजिस्ट्रार (एन.पी.आर.).

### कार्यालय, कलेक्टर, जिला श्योपुर, मध्यप्रदेश

श्योपुर, दिनांक 16 नवम्बर 2012

क्र. नाजिर-जनगणना-2012-8650.—राज्य शासन के गृह (सामान्य) विभाग के आदेश क्र. एफ-10-1-2012-दो-ए(3), दिनांक 16 फरवरी 2012 (मध्यप्रदेश राजपत्र, दिनांक 17 फरवरी 2012 में प्रकाशित) में प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुए तथा नागरिकता अधिनियम, 1955 और सहपठित नागरिकता (नागरिकों का पंजीकरण और राष्ट्रीय पहचान-पत्र जारी करना) नियमावली, 2003 के नियम 5, 16 एवं 18 के अन्तर्गत निम्नलिखित पदाधिकारियों को राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्ट्रार को तैयार करने, उसमें संशोधन करने और राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्ट्रार कार्य का पर्यवेक्षण करने के लिये अनुसूची में उल्लेखित कॉलम नं. (4) में एन.पी.आर. पदनाम एवं कॉलम नं. (5) में उल्लेखित उनके क्षेत्राधिकार के अनुसार नामित किया जाता है :—

स. क्र.	प्रशासनिक इकाई	पदनाम	नियुक्त किये जाने वाला पदनाम	प्रशासनिक क्षेत्र
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	तहसील श्योपुर	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील, श्योपुर.	तहसील श्योपुर में पढ़ने वाले सम्पूर्ण क्षेत्र के अंतर्गत उप जिला रजिस्ट्रार के रूप में अपने कर्तव्यों का निर्वहन करेंगे. (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
2	नगरपालिका श्योपुर	मुख्य नगरपालिका अधिकारी.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगरपालिका, श्योपुर.	नगरपालिका, श्योपुर के अंतर्गत पड़ने वाले सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र के अंतर्गत उप जिला रजिस्ट्रार के रूप में अपने कर्तव्यों का निर्वहन करेंगे.
3	तहसील बड़ोदा	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील बड़ोदा.	तहसील बड़ोदा में पड़ने वाले सम्पूर्ण क्षेत्र के अंतर्गत उप जिला रजिस्ट्रार के रूप में अपने कर्तव्यों का निर्वहन करेंगे. (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
4	नगर पंचायत, बड़ोदा	मुख्य नगरपालिका अधिकारी.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर पंचायत, बड़ोदा.	नगर पंचायत बड़ोदा के अंतर्गत पड़ने वाले सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र के अंतर्गत उप जिला रजिस्ट्रार के रूप में अपने कर्तव्यों का निर्वहन करेंगे.
5	तहसील कराहल	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील कराहल.	तहसील कराहल में पड़ने वाले सम्पूर्ण क्षेत्र के अंतर्गत उप जिला रजिस्ट्रार के रूप में अपने कर्तव्यों का निर्वहन करेंगे.
6	तहसील वीरपुर	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील वीरपुर.	तहसील वीरपुर में पड़ने वाले सम्पूर्ण क्षेत्र के अंतर्गत उप जिला रजिस्ट्रार के रूप में अपने कर्तव्यों का निर्वहन करेंगे.
7	तहसील विजयपुर	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील विजयपुर.	तहसील विजयपुर में पड़ने वाले सम्पूर्ण क्षेत्र के अंतर्गत उप जिला रजिस्ट्रार के रूप में अपने कर्तव्यों का निर्वहन करेंगे. (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
8	नगर पंचायत, विजयपुर	मुख्य नगरपालिका अधिकारी.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर पंचायत, विजयपुर.	नगर पंचायत विजयपुर के अंतर्गत पड़ने वाले सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र के अंतर्गत उप जिला रजिस्ट्रार के रूप में अपने कर्तव्यों का निर्वहन करेंगे.
9	संबंधित ग्राम	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	संबंधित तहसीलदार द्वारा आवंटित उनके क्षेत्राधिकार के अंतर्गत ग्रामीण क्षेत्रों/जनगणना नगरों एवं बाह्य वृद्धि क्षेत्रों यदि कोई हों तो में स्थानीय रजिस्ट्रार के रूप में अपने कर्तव्यों का निर्वहन करेंगे.
10	संबंधित वार्ड	राजस्व निरीक्षक/स्वास्थ्य निरीक्षक/सफाई निरीक्षक/सहा. राजस्व निरीक्षक/कर संग्रहक.	स्थानीय रजिस्ट्रार	संबंधित नगरपालिकाओं/नगर पंचायतों के अंतर्गत वार्ड स्तर पर अपने संबंधित वार्ड के अंतर्गत स्थानीय रजिस्ट्रार के रूप में अपने कर्तव्यों का निर्वहन करेंगे.

उप जिला रजिस्ट्रार. तहसील/नगरपालिका/नगर पंचायत अपने अधीनस्थ पड़ने वाले स्थानीय रजिस्ट्रार की नियुक्ति राज्य शासन के गृह (सामान्य) विभाग के आदेश क्रमांक एफ-10-1-2012-दो-ए(3), दिनांक 16 फरवरी 2012 के तहत जारी कर सकेंगे.

स्थान : श्योपुर, मध्यप्रदेश  
दिनांक : 16 नवम्बर, 2012

डी. बी. पाटिल, डिस्ट्रिक्ट रजिस्ट्रार/(एन.पी.आर.), कलेक्टर.

Sheopur, the 16th November 2012

No. 8650.—In exercise of the powers conferred *vide* GAD, Order No. F. 10-1-2012-2-A(3), dated 16th February, 2012 published in Madhya Pradesh Gazette, dated 17th February 2012 & under rules 5, 16 & 18 of the Citizenship Act (Registration of the Citizens and issue of National Identity Cards) Rules, 2003, the following officers are appointed as the Registers for preparation of National Population Register with NPR designations mentioned in Col. (4) it take or aid in or supervise the NPR operations within the Administrative area specified against each of them in Col. No. (5) of the Schedule:—

Sl. No. (1)	Administrative Unit (2)	Designations (3)	to be appointed as (4)	Jurisdiction (5)
1	Tehsil Sheopur	Tehsildar, Sheopur	Sub-District Registrar, Tehsil, Sheopur.	Entire Tehsil Sheopur (excluding urban areas).
2	Municipality, Sheopur.	Chief Municipal Officer, Sheopur.	Sub-District Registrar, Municipality, Sheopur.	Entire Urban area of Municipality, Sheopur.
3	Tehsil Baroda	Tehsildar, Baroda	Sub-District Registrar, Tehsil, Baroda	Entire Tehsil Baroda (excluding urban areas).
4	Nagar Panchayat, Baroda.	Chief Municipal Officer, Baroda.	Sub-District Registrar, Nagar Panchayat, Baroda.	Entire Urban area of Nagar Panchayat Baroda.
5	Tehsil Karahal	Tehsildar, Karahal	Sub-District Registrar, Tehsil, Karahal.	Entire Tehsil Karahal (excluding urban areas).
6	Tehsil Virpur	Tehsildar, Virpur	Sub-District Registrar, Tehsil, Virpur.	Entire Tehsil Virpur (excluding urban areas).
7	Tehsil Vijaypur	Tehsildar, Vijaypur	Sub-District Registrar, Tehsil, Vijaypur.	Entire Tehsil Vijaypur (excluding urban areas).
8	Nagar Panchayat, Vijaypur.	Chief Municipal Officer, Nagar Panchayat, Vijaypur.	Sub-District Registrar, Nagar Panchayat, Vijaypur.	Entire Urban area of Nagar Panchayat Vijaypur.
9	Respective Village (s).	Patwari	Local Registrar	Entire of Respective Village/Census Town/Out Growth Those are allotted by Tehsildar of his jurisdiction area.
10	Respective Ward (s).	Revenue Inspector/ Health Inspector/ Sanitary Inspector/ Tax Collector.	Local Registrar	Entire Urban area of Respective Wards of Statutory Towns (Municipality/ Nagar Panchayat) Those are allotted by Chief Municipal Officer of his Jurisdiction area.

The Sub-District Registrar, to appoint local Registrar at their level as per Govt. order No. F 10-1-2012-2-A(3), dated 16th February 2012.

Place : Sheopur, Madhya Pradesh.  
Date : 16th November 2012

D. B. PATIL, Collector and District Registrar (NPR).

## कार्यालय, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव, जिला छतरपुर, मध्यप्रदेश

छतरपुर, दिनांक 9 नवम्बर 2012

क्र. 32-जनगणना-2012.—राज्य शासन के गृह (सामान्य) विभाग भोपाल के आदेश क्र. एफ-10-1-2012-दो-ए(3), दिनांक 16 फरवरी, 2012 (मध्यप्रदेश राजपत्र, दिनांक 17 फरवरी 2012 में प्रकाशित) में प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुए तथा नागरिकता अधिनियम, 1955 और सहपठित नागरिकता (नागरिकों का पंजीकरण और राष्ट्रीय पहचान-पत्र जारी करना) नियमावली 2003 के नियम 5, 16 एवं 18 के अन्तर्गत निम्नलिखित पदाधिकारियों को राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्टर को तैयार करने, उसमें संशोधन करने और "राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्टर कार्य" का परिवेक्षण करने के लिये अनुसूची में उल्लेखित कॉलम नं. (4) में एन.पी.आर. पदनाम एवं कॉलम नं. (5) में उल्लेखित उनके क्षेत्राधिकार के अनुसार नामित किया जाता है :—

क्र.	प्रशासनिक इकाई	पदनाम	नियुक्त किये जाने वाला पदनाम	प्रशासनिक क्षेत्र
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	तहसील गौरिहार	तहसीलदार, गौरिहार.	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील गौरिहार.	तहसील गौरिहार के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
2	तहसील लवकुशनगर (लौंडी).	तहसीलदार, लवकुशनगर (लौंडी).	उप जिला रजिस्ट्रार, लवकुशनगर (लौंडी).	तहसील लवकुशनगर (लौंडी) के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
3	तहसील चंदला	तहसीलदार, चंदला.	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील चंदला.	तहसील चंदला के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
4	तहसील नौगांव	तहसीलदार, नौगांव.	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील नौगांव.	तहसील नौगांव के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
5	तहसील महाराजपुर	तहसीलदार, महाराजपुर.	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील महाराजपुर.	तहसील महाराजपुर के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
6	तहसील छतरपुर	तहसीलदार, छतरपुर.	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील छतरपुर.	तहसील छतरपुर के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
7	तहसील छतरपुर	तहसीलदार, छतरपुर.	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील छतरपुर.	तहसील छतरपुर के अन्तर्गत पड़ने वाला चार्ज अमानगंज (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
8	तहसील राजनगर	तहसीलदार, राजनगर.	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील राजनगर.	तहसील राजनगर के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
9	तहसील बड़ामलहरा	तहसीलदार, बड़ामलहरा.	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील बड़ामलहरा.	तहसील बड़ामलहरा के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
10	तहसील घुवारा	तहसीलदार, घुवारा.	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील घुवारा.	तहसील घुवारा के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
11	तहसील बिजावर	तहसीलदार, बिजावर.	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील बिजावर.	तहसील बिजावर के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
12	तहसील बक्सवाहा	तहसीलदार, बक्सवाहा.	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील बक्सवाहा.	तहसील बक्सवाहा के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
13	नगरपालिका परिषद, छतरपुर.	मुख्य नगरपालिका अधिकारी, छतरपुर.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगरपालिका परिषद, छतरपुर.	नगर पालिका छतरपुर के अन्तर्गत सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
14	नगरपालिका परिषद, नौगांव.	मुख्य नगरपालिका अधिकारी, नौगांव.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगरपालिका परिषद, नौगांव.	नगर पालिका नौगांव के अन्तर्गत सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
15	नगर परिषद, बारीगढ़.	मुख्य नगरपालिका अधिकारी, बारीगढ़.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर पंचायत, बारीगढ़.	नगर परिषद बारीगढ़ के अन्तर्गत पड़ने वाले सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
16	नगर परिषद, लवकुशनगर (लौंडी).	मुख्य नगरपालिका अधिकारी, लवकुश नगर (लौंडी).	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर पंचायत, लवकुश नगर, (लौंडी).	नगर परिषद लवकुशनगर (लौंडी) के अन्तर्गत पड़ने वाले सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
17	नगर परिषद, चन्दला.	मुख्य नगरपालिका अधिकारी, चंदला.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर पंचायत, चन्दला.	नगर परिषद चंदला के अन्तर्गत पड़ने वाले सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
18	नगर परिषद, हरपालपुर.	मुख्य नगरपालिका अधिकारी, हरपालपुर.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर पंचायत, हरपालपुर.	नगर परिषद हरपालपुर के अन्तर्गत पड़ने वाले सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
19	नगर परिषद, गढ़ी मलहरा.	मुख्य नगरपालिका अधिकारी, हरपालपुर गढ़ी मलहरा.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर पंचायत, गढ़ी मलहरा.	नगर परिषद गढ़ी मलहरा के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
20	नगर परिषद, महाराजपुर.	मुख्य नगरपालिका अधिकारी, महाराजपुर.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर पंचायत, महाराजपुर.	नगर परिषद महाराजपुर के अन्तर्गत पड़ने वाले सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
21	नगर परिषद, राजनगर.	मुख्य नगरपालिका अधिकारी, राजनगर.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर पंचायत, राजनगर.	नगर परिषद राजनगर के अन्तर्गत पड़ने वाले सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
22	नगर परिषद, खजुराहो.	मुख्य नगरपालिका अधिकारी, खजुराहो.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर पंचायत, खजुराहो.	नगर परिषद हरपालपुर के अन्तर्गत पड़ने वाले सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
23	नगर परिषद, बड़ामलहरा.	मुख्य नगरपालिका अधिकारी, बड़ामलहरा.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर पंचायत, बड़ामलहरा.	नगर परिषद बड़ामलहरा के अन्तर्गत पड़ने वाले सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
24	नगर परिषद, घुवारा.	मुख्य नगरपालिका अधिकारी, घुवारा.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर पंचायत, घुवारा.	नगर परिषद घुवारा के अन्तर्गत पड़ने वाले सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
25	नगर परिषद, सटई.	मुख्य नगरपालिका अधिकारी, सटई.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर पंचायत, सटई.	नगर परिषद सटई के अन्तर्गत पड़ने वाले सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
26	नगर परिषद, बिजावर.	मुख्य नगरपालिका अधिकारी, बिजावर.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर पंचायत, बिजावर	नगर परिषद बिजावर के अन्तर्गत पड़ने वाले सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
27	नगर परिषद, बक्सवाहा.	मुख्य नगरपालिका अधिकारी, बक्सवाहा.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर पंचायत, बक्सवाहा.	नगर परिषद बक्सवाहा के अन्तर्गत पड़ने वाले सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
28	छावनी बोर्ड, नौगांव.	मुख्य नगरपालिका अधिकारी, नौगांव.	उप जिला रजिस्ट्रार, छावनी बोर्ड नौगांव	छावनी बोर्ड नौगांव के अन्तर्गत पड़ने वाले सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.

उपरोक्त जिला रजिस्ट्रार अपने अधीनस्थ पड़ने वाले स्थानीय रजिस्ट्रार की नियुक्ति राज्य शासन के गृह (सामान्य) विभाग के आदेश क्रमांक एफ-10-1-2012-दो-ए(3), दिनांक 16 फरवरी 2012 के तहत जारी कर सकेंगे.

राजेश बहुगुणा, कलेक्टर, एवं पदेन उपसचिव एवं जिला रजिस्ट्रार (एन.पी.आर.).

Chhatarpur, the 9th November 2012

No. 32-जनगणना-2012.—In exercise of the powers conferred *vide* GAD, Order No. F. 10-1-2012-2-A(3), dated 16th February, 2012 published in Madhya Pradesh Gazette, dated 17th February, 2012 & under rules, 5, 16 & 18 of the Citizenship Act 1955 and Citizenship (Registration of the Citizens and issue of National Identity Cards) Rules, 2003, the following officers are appointed as the Registers for preparation of National Population Register with NPR designations mentioned in Col. (4) it take or aid in or supervise the NPR operations within the Administrative area specified against each of them in Col. No. (5) of the Schedule:—

Sl. No.	Administrative Unit	Designations	to be appointed as	Jurisdiction
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Tahsil Gaurihar	Tahsildar, Gaurihar.	Sub-District Registrar, Tahsil-Gaurihar	Entire Tahsil Gaurihar (excluding Urban areas).
2	Tahsil Lavkush Nagar (Laundi)	Tahsildar, Lavkush Nagar (Laundi).	Sub-District Registrar, Tahsil-Lavkush Nagar (Laundi)	Entire Tahsil Lavkush Nagar (Laundi) (excluding Urban areas).
3	Tahsil Chandla	Tahsildar, Chandla.	Sub-District Registrar, Tahsil-Chandla	Entire Tahsil Chandla (excluding Urban areas).
4	Tahsil Nowgong	Tahsildar, Nowgong.	Sub-District Registrar, Tahsil-Nowgong	Entire Tahsil Nowgong (excluding Urban areas).

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
5	Tahsil Maharajpur	Tahsildar, Maharajpur.	Sub-District Registrar, Tahsil-Maharajpur.	Entire Tahsil Maharajpur (excluding Urban areas).
6	Tahsil Chhatarpur	Tahsildar, Chhatarpur.	Sub-District Registrar, Tahsil-Chhatarpur.	Entire Tahsil Chhatarpur (excluding Urban areas).
7	Tahsil Chhatarpur	Tahsildar, Chhatarpur.	Sub-District Registrar, Tahsil-Chhatarpur.	Entire Tahsil Charge Amanganj (excluding Urban areas).
8	Tahsil Rajnagar	Tahsildar, Rajnagar.	Sub-District Registrar, Tahsil-Rajnagar.	Entire Tahsil Rajnagar (excluding Urban areas).
9	Tahsil Badamalhara	Tahsildar, Badamalhara.	Sub-District Registrar, Tahsil-Badamalhara.	Entire Tahsil Badamalhara (excluding Urban areas).
10	Tahsil Ghuwara	Tahsildar, Ghuwara.	Sub-District Registrar, Tahsil-Ghuwara.	Entire Tahsil Ghuwara (excluding Urban areas).
11	Tahsil Bijawar	Tahsildar, Bijawar.	Sub-District Registrar, Tahsil-Bijawar.	Entire Tahsil Bijawar (excluding Urban areas).
12	Tahsil Buxwaha	Tahsildar, Buxwaha.	Sub-District Registrar, Tahsil-Buxwaha.	Entire Tahsil Buxwaha (excluding Urban areas).
13	Municipality, Chhatarpur.	Chief Municipal Officer, Chhatarpur.	Sub-District Registrar, Municipality, Chhatarpur.	Entire urban area of Chhatarpur Municipality.
14	Municipality, Nowgong.	Chief Municipal Officer, Nowgong.	Sub-District Registrar, Municipality, Nowgong.	Entire urban area of Nowgong Municipality.
15	Nagar Parishad, Barigarh.	Chief Municipal Officer, Barigarh.	Sub-District Registrar, Nagar Parishad Barigarh.	Entire urban area of Barigarh, Nagar Parishad.
16	Nagar Parishad, Lavkush Nagar (Laundi).	Chief Municipal Officer, Lavkush Nagar (Laundi).	Sub-District Registrar, Nagar Parishad Lavkush Nagar (Laundi).	Entire urban area of Lavkush Nagar (Laundi), Nagar Parishad.
17	Nagar Parishad, Chandla.	Chief Municipal Officer, Chandla.	Sub-District Registrar, Nagar Parishad, Chandla.	Entire urban area of Chandla, Nagar Parishad.
18	Nagar Parishad, Harpalpur.	Chief Municipal Officer, Harpalpur.	Sub-District Registrar, Nagar Parishad, Harpalpur.	Entire urban area of Harpalpur, Nagar Parishad.
19	Nagar Parishad, Garimalhara.	Chief Municipal Officer, Garimalhara.	Sub-District Registrar, Nagar Parishad, Garimalhara.	Entire urban area of Garimalhara, Nagar Parishad.
20	Nagar Parishad, Maharajpur.	Chief Municipal Officer, Maharajpur.	Sub-District Registrar, Nagar Parishad, Maharajpur.	Entire urban area of Maharajpur, Nagar Parishad.
21	Nagar Parishad, Rajnagar.	Chief Municipal Officer, Rajnagar.	Sub-District Registrar, Nagar Parishad, Rajnagar..	Entire urban area of Rajnagar, Nagar Parishad.



(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
22	Nagar Parishad, Khajuraho.	Chief Municipal Officer, Khajuraho.	Sub-District Registrar, Nagar Parishad, Khajuraho.	Entire urban area of Khajuraho, Nagar Parishad.
23	Nagar Parishad, Badamalahra.	Chief Municipal Officer, Badamalahra.	Sub-District Registrar, Nagar Parishad, Badamalahra.	Entire urban area of Badamalahra, Nagar Parishad.
24	Nagar Parishad, Ghuwara.	Chief Municipal Officer, Ghuwara.	Sub-District Registrar, Nagar Parishad, Ghuwara.	Entire urban area of Ghuwara, Nagar Parishad.
25	Nagar Parishad, Satai.	Chief Municipal Officer, Satai.	Sub-District Registrar, Nagar Parishad, Satai.	Entire urban area of Satai, Nagar Parishad.
26	Nagar Parishad, Bijawar.	Chief Municipal Officer, Bijawar.	Sub-District Registrar, Nagar Parishad, Bijawar.	Entire urban area of Bijawar, Nagar Parishad.
27	Nagar Parishad, Buxwaha.	Chief Municipal Officer, Buxwaha.	Sub-District Registrar, Nagar Parishad, Buxwaha.	Entire urban area of Buxwaha, Nagar Parishad.
28	Cantonment Board, Nowgong.	Executive Officer, Contonment Board Nowgong.	Sub-District Registrar, Nowgong Contonment Board.	Entire urban area of Nowgong Contonment Board.

The Sub-District Registrar to appoint Local Registrars at their level as per Govt. order No. F 10-1-2012-2-A(3) dated 16th February 2012.

RAJESH BAHUGUNA, Collector & Dy. Secy. and District Registrar (NPR).

### कार्यालय, जिलाध्यक्ष, जिला झाबुआ, मध्यप्रदेश

झाबुआ दिनांक 16 नवम्बर 2012

क्र. 7091.—राज्य शासन के गृह (सामान्य) विभाग के आदेश क्र. एफ-10-1-2012-दो-ए(3), दिनांक 16 फरवरी, 2012 (मध्यप्रदेश राजपत्र, दिनांक 17 फरवरी 2012 में प्रकाशित) में प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुए तथा नागरिकता अधिनियम, 1955 और सहपठित नागरिकता (नागरिकों का पंजीकरण और राष्ट्रीय पहचान-पत्र जारी करना) नियमावली 2003 के नियम 5, 16 एवं 18 के अन्तर्गत निम्नलिखित पदाधिकारियों को राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्टर को तैयार करने, उसमें संशोधन करने और "राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्टर कार्य" का पर्यवेक्षण करने के लिये अनुसूची में उल्लेखित कॉलम नं. (4) में एन.पी.आर. पदनाम एवं कॉलम नं. (5) में उल्लेखित उनके क्षेत्राधिकार के अनुसार नामित किया जाता है :—

क्रम संख्या	प्रशासनिक इकाई	पदनाम	नियुक्त किये जाने वाला पदनाम	प्रशासनिक क्षेत्र
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	तहसील झाबुआ	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील, झाबुआ.	तहसील झाबुआ के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).
	तहसील थान्दला	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील, थान्दला.	तहसील थान्दला के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़कर).

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
	तहसील पेटलावद	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील, पेटलावद.	तहसील पेटलावद के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़ कर).
	तहसील मेघनगर	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील, मेघनगर.	तहसील मेघनगर के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़ कर).
	तहसील रानापुर	तहसीलदार	उप जिला रजिस्ट्रार, तहसील, रानापुर.	तहसील रानापुर के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण क्षेत्र (नगरीय क्षेत्र को छोड़ कर).
2	नगरपालिका, झाबुआ	मुख्य नगरपालिका, अधिकारी.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगरपालिका, झाबुआ.	नगरपालिका, झाबुआ के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
3	नगर पंचायत, थान्दला	मुख्य नगरपालिका, अधिकारी.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर पंचायत, थान्दला.	नगर पंचायत, थान्दला के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
	नगर पंचायत, पेटलावद	मुख्य नगरपालिका, अधिकारी.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर पंचायत, पेटलावद.	नगर पंचायत, पेटलावद के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
	नगर पंचायत, रानापुर	मुख्य नगरपालिका, अधिकारी.	उप जिला रजिस्ट्रार, नगर पंचायत, रानापुर.	नगर पंचायत, रानापुर के अन्तर्गत पड़ने वाला सम्पूर्ण नगरीय क्षेत्र.
4	संबंधित ग्राम	पटवारी	स्थानीय रजिस्ट्रार	संबंधित गांव/जनगणना नगर/ बाह्य वृद्धि का सम्पूर्ण क्षेत्र.
5	संबंधित वार्ड	राजस्व निरीक्षक/ स्वास्थ्य निरीक्षक/ सफाई निरीक्षक/ सहायक राजस्व निरीक्षक/ कर संग्राहक.	स्थानीय रजिस्ट्रार	संबंधित गांव/जनगणना नगर/बाह्य वृद्धि का सम्पूर्ण क्षेत्र.

उप जिला रजिस्ट्रार. अपने अधीनस्थ पड़ने वाले स्थानीय रजिस्ट्रार की नियुक्ति राज्य शासन के गृह (सामान्य) विभाग के आदेश क्रमांक एफ-10-1-2012-दो-ए(3), दिनांक 16 फरवरी 2012 के तहत जारी कर सकेंगे.

स्थान : झाबुआ

दिनांक : 16 नवम्बर 2012

जयश्री कियावत, जिलाध्यक्ष एवं उपसचिव/अति. सचिव  
एवं जिला रजिस्ट्रार (एन.पी.आर.).

Jhabua, the 16th November 2012

No. 7091.—In exercise of the powers conferred *vide*, Home (General) Department, Order No. F. 10-1-2012-2-A(3), dated 16th February, 2012 published in Madhya Pradesh Gazette, 17th February, 2012 & under rules, 5, 16 & 18 of the Citizenship Act, 1955 and Citizenship (Registration of the Citizens and issue of National Identity Cards) Rules, 2003, the following officers are appointed as the Registrar for preparation of National Population

Register with NPR designation mentioned in Col. (4) it take or aid in or supervise the NPR operation within the Administrative area specified against each of them in Col. No. (5) of the Schedule:—

Sl. No. (1)	Administrative Unit (2)	Designation (3)	To be appointed as (4)	Jurisdiction (5)
1	Tahsil Jhabua	Tahsildar	Sub-District Registrar, Tehsil Jhabua.	Entire Tahsil, Jhabua (excluding urban areas).
	Tahsil Thandla	Tahsildar	Sub-District Registrar, Tehsil Thandla.	Entire Tahsil, Thandla (excluding urban areas).
	Tahsil Petlawad	Tahsildar	Sub-District Registrar, Tehsil Petlawad.	Entire Tahsil Petlawad (excluding urban areas).
	Tahsil Meghnagar	Tahsildar	Sub-District Registrar, Tehsil Meghnagar.	Entire Tahsil Meghnagar (excluding urban areas).
	Tahsil Ranapur	Tahsildar	Sub-District Registrar, Tehsil Ranapur.	Entire Tahsil Ranapur (excluding urban areas).
2	Municipality, Jhabua.	Chief Municipal Officer, Jhabua.	Sub-District Registrar, Municipality, Jhabua.	Entire Urban area of Jhabua, Municipality.
3	Nagar Panchayat, Thandla.	Chief Municipal Officer.	Sub-District Registrar, Nagar Panchayat, Thandla.	Entire Urban area of Thandla Municipality.
	Nagar Panchayat, Petlawad.	Chief Municipal Officer.	Sub-District Registrar, Nagar Panchayat, Petlawad.	Entire Urban area of Petlawad Municipality.
	Nagar Panchayat, Ranapur.	Chief Municipal Officer.	Sub-District Registrar, Nagar Panchayat, Ranapur.	Entire Urban area of Ranapur Municipality.
4	Respective Village(s).	Patwari	Local Registrar	Entire Area of respective village/ census town/out growth.
5	Respective Ward(s)	Revenue Inspector/ Health Inspector/ Sanitary Inspector/ Asst. revenue Inspector/ Tax Collector.	Local Registrar	Entire Urban area in respective wards of statutory towns (Municipal Corporation/ Municipalities / Cantonment Board/ Nagar Panchayat.

The Sub-District Registrar to appoint Local Registrar at their level as per Govt. order No. F 10-1-2012-2-A(3) dated 16th February 2012.

Place : Jhabua

Dated : 16th November 2012

JAISHRI KIYAWAT, Collector & Dy. Secy.  
and District registrar (NPR).